



AMERICAN CHAMBER OF COMMERCE IN POLAND
Warsaw Financial Center, ul. Emilii Plater 53, 00-113 Warszawa, Poland
Tel: (48) (22) 520-5999, fax: (48) (22) 520-5998, e-mail: office@amcham.com.pl

Warszawa, 10 października 2013 r.

Pan
Radosław Sikorski
Minister Spraw Zagranicznych

Szanowny Panie Ministrze,

W imieniu Amerykańskiej Izby Handlowej w Polsce („AmCham”) chcielibyśmy podziękować Panu Ministrowi za możliwość wczesniowego spotkania z naszymi przedstawicielami i serdeczne przyjęcie nas w Ministerstwie. Bardzo doceniamy otwartość Pana Ministra na dialog ze środowiskiem biznesowym i zaangażowanie kierowanego przez Pana resortu w prace nad *Umową w sprawie inwestycji i handlu pomiędzy Unią Europejską i USA (TTIP)*. Cieszymy się, że tak aktywnie współpracujecie Państwo z AmCham i deklarujemy chęć dalszych rozmów.

Korzystając z okazji mamy jedną bieżącą uwagę w kontekście TTIP. Ma ona promować takie wartości jak liberalizacja handlu, otwartość rynków oraz odejście od protekcjonizmu. Jednak są sygnały o planach wzmocnienia europejskich narzędzi ochrony konkurencji wobec działalności prowadzonej w Internecie. Dynamiczny rozwój gospodarki internetowej powinien stać się jednym z ważniejszych czynników napędzających współpracę gospodarczą pomiędzy USA i Unią Europejską, a firmy europejskie powinny raczej korzystać z sukcesu amerykańskich firm w Internecie. Z polskiej perspektywy jest to szczególnie ważne, gdyż obostrzenia w prowadzeniu działalności gospodarczej uderzają faktycznie w firmy działające w Polsce i będące polskimi pracodawcami. Dlatego też należy strzec się protekcjonizmu i restrykcji, które mogą osłabić e-biznes i naruszyć interesy konsumentów w Internecie.

W związku z powyższym chcielibyśmy apelować o szukanie i wspieranie rozwiązań sprzyjających rozwojowi konkurencji, również w zakresie gospodarki internetowej.

Z poważaniem,

Józef Wancer
Prezes Rady Dyrektorów
Amerykańskiej Izby Handlowej w Polsce

* * *

Amerykańska Izba Handlowa w Polsce (AmCham) jako organizacja zrzeszająca inwestorów amerykańskich w Polsce, reprezentuje jednocześnie jedną z największych grup zagranicznych inwestorów w Polsce. Naszą misją jest poprawa klimatu inwestycyjnego w Polsce, wśród wszystkich inwestorów, nie tylko amerykańskich, gdyż wzrost inwestycji jest równoznaczny ze wzrostem gospodarczym, a tym samym poprawą warunków życia